

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

Sven Kofoeds Fond

c/o Sven Kofoeds Maskinfabrik A/S, Tåstrupvej 6, 2370 Store Merløse

CVR-nr. 20 92 80 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. februar 2025.

Michael Kaas-Andersen
referent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i Sven Kofoeds Maskinfabrik A/S og uddele legater.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for eksternt kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Fonden har ikke vedtaget principper for dette, men hele bestyrelsen varetager kommunikationen i fællesskab med åbenhed.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.
- Fonden følger denne anbefaling ved at forholde sig til driften i dattervirksomheden (fondens formål).

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Fondens vedtægter fastlægger kravene til bestyrelsens medlemmer.
Hvordan:
 Bestyrelsen finder, at sammensætningen er hensigtsmæssig i forhold til fondens størrelse.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Fondens vedtægter fastlægger kravene til bestyrelsens medlemmer ved nyvalg.
Hvordan:
 Bestyrelsen finder, at sammensætningen er hensigtsmæssig i forhold til fondens størrelse.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
 Udpegningen følger vedtægterne.
Hvordan:
 Bestyrelsen følger vedtægterne ved indstilling af nye medlemmer, og finder, at sammensætningen er hensigtsmæssig i forhold til fondens størrelse, jf. beskrivelse af bestyrelsens erhvervs erfaring.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holding-selskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Flertallet af fondens bestyrelsesmedlemmer er ligeledes medlemmer af bestyrelsen i dattervirksomheden, da bestyrelsen anser dette for hensigtsmæssig pga. koncernens begrænsede størrelse og lav grad af kompleksitet

Hvordan:

2 ud af 3 bestyrelsesmedlemmer sidder i begge bestyrelser

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger vedtægterne.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger vedtægterne.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Der er ikke implementeret en evalueringsproces.
- Hvordan:
Bestyrelsen evaluerer løbende arbejdet i bestyrelsen, og denne evaluering findes hensigtsmæssig i forhold til fondens størrelse.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Der er ingen direktør eller administrator tilknyttet fonden.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Michael Liestmann Kaas- Andersen	Vagn Sangaard Jakobsen	Jørgen Kjældgaard
Stilling	Erhvervsskole- direktør	Advokat	Advokat
Alder	62	66	72
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrel- sen den	30. september 2010	15. december 2020	30. september 2010
Genvalg har fundet sted?	ja	Ja	ja
Udløb af valg- periode	Ingen valgperiode	Ingen valgperiode	Ingen valgperiode
Medlemmets særli- ge kompetencer	Direktør og viden inden for uddannelser	Advokat og bredt erhvervs- kendskab	Advokat og bredt erhvervs- kendskab

Ledelsesberetning

<p>Øvrige ledelses- hverv</p>	<p>Direktør hos Zealand Business College, ledelsesmedlem i Nykredits Fond, Karen og Olga Nybyes Fond, Børge Kristensens Mindefond, Knud og Kaj Petersens Mindefond, Lederne af ungdoms- og voksenuddannel- serne, HF & VUC Klar S/I samt S/I erhvervshus Sjælland, næstformand i Praxis-Fonden samt Praxis Holding A/S, bestyrelses medlem Praxis Forlag A/S, Forenet Kredit f.m.b.a, næstformand i Sv Kofoeds Maskinfabrik A/S</p>	<p>Indehaver af Advokatvirk- somheden Ladefoged, OMV Holding ApS, bestyrelsesfor- mand i Michael B.Holding ApS, K. E. Leasing A/S, Midtsjællands Byggeservice A/S, René Sindt A/S, Borup Kemi Invest A/S, K.E. Ejendomme A/S, Slangerupgaard A/S, Jens HH Holding ApS, Kildegaarden ApS, Crown Invest A/S, K. E. Holding II ApS samt Høka Holding A/S, bestyrelsesmed- lem i GR88 International ApS, Teas Holding ApS, Borup Kemi Holding A/S, AFM Rådgivende Ingeniører A/S, Individuel Køkken design A/S, IKD Leasing A/S, ledelsesmedlem i Midtsjællands</p>	<p>Johannesgården plejehjem, bestyrelsesform- and for Discus Communication s A/S, bestyrelsesfor- mand Sv Kofoeds Maskinfabrik A/S</p>
-----------------------------------	---	---	--

Ledelsesberetning

		Gymnasium, Bygmester-, snedker- og malerskolen ved Holbæk, OMV Holding ApS samt likvidator i en række selskaber	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget i henhold til vedtægterne	Udpeget i henhold til vedtægterne	Udpeget i henhold til vedtægterne
Anses medlemmet for uafhængigt	Uafhængigt medlem, ingen forbindelse med stifter og ingen forretningsrelationer med fonden	Uafhængigt medlem, ingen forbindelse med stifter og ingen forretningsrelationer med fonden	Ikke uafhængig
Samlet vederlag fra fonden	25.000	25.000	25.020

Fondens uddelingspolitik

Som nævnt under fondens hovedaktivitet har fonden til formål at eje andele i Sven Kofoeds Maskinfabrik A/S samt uddele til:

- 1 - Uddannelse til børnebørn og oldebørn af Sven Kofoed
- 2 - Uddannelse til børn af trofaste medarbejdere på Sven Kofoeds Maskinfabrik A/S
- 3 - Uddannelse til fortrinsvis unge dygtige maskinarbejdere eller maskiningeniører
- 4 - Særligt trængende under den Danske Frimurerorden

Fonden har i regnskabsåret uddelt kr. 69.000, til uddannelse af unge dygtige studerende (nr. 3).

Bestyrelsen forventer et tilsvarende resultat for det kommende år og forventer at uddelingerne kommer til at ligge på et højere niveau.

Bestyrelsen har besluttet, at årets legatarfortegnelse ikke bliver en integreret del af årsrapporten, men indsendes separat til fondsmyndigheden.

Henlæggelse og uddeling for året fremgår af resultatopgørelsen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Ledelsesberetning

Årets bruttotab udgør -39.999 mod -33.875 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 172.986 mod 201.041 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab	-39.999	-33.875
1 Personaleomkostninger	-25.000	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	200.000	200.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.985	34.916
Resultat før skat	172.986	201.041
Årets resultat	172.986	201.041
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	103.986	113.869
Uddelinger	69.000	87.172
Disponeret i alt	172.986	201.041

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	383.044	383.044
Finansielle anlægsaktiver i alt	383.044	383.044
Anlægsaktiver i alt	383.044	383.044
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	977.297	873.312
Andre tilgodehavender	11	11
Tilgodehavender i alt	977.308	873.323
Omsætningsaktiver i alt	977.308	873.323
Aktiver i alt	1.360.352	1.256.367

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Henlagt til uddelinger	200.000	200.000
Overført resultat	807.602	703.616
Egenkapital i alt	<u>1.307.602</u>	<u>1.203.616</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.750	27.751
Anden gæld	25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.750</u>	<u>52.751</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>52.750</u>	<u>52.751</u>
Passiver i alt	<u>1.360.352</u>	<u>1.256.367</u>

2 Nærtstående parter

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Bestyrelseshonorar	25.000	0
	25.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Der henvises til noten for nærtstående parter.		

2. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har kapitalandele i Sven Kofoed Maskinfabrik A/S, som dermed falder ind under definitionen som nærtstående parter.

Endvidere består de nærtstående parter af fondens bestyrelse. Der er 3 i bestyrelsen, ellers ingen andre ansatte i fonden.

Der har i regnskabsåret været følgende transaktioner med nærtstående parter:

Der er opkrævet rente af mellemværende med Sv. Kofoeds Maskinfabrik A/S på 37.985 kr. Mellemværende har en saldo ultimo regnskabsåret på 977.297 kr. Selskabet har udloddet udbytte med 200.000 kr. i regnskabsåret.

Bestyrelsen har samlet fået betalt vederlag på 75.020 kr. i regnskabsåret, hvoraf en andel er medtaget som advokathonorar.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Vagn Sanggaard Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 82e9c07a-ab7c-42cf-9f0b-e90e0c7da793

IP: 212.97.xxx.xxx

2025-02-21 06:35:27 UTC



Michael Liestmann Kaas-Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 27d94185-9d02-46be-b98a-b27eef478ea1

IP: 195.254.xxx.xxx

2025-02-21 08:18:54 UTC



Jørgen Kjældgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4d857a8d-6df4-49a1-86b9-9159b88687cb

IP: 80.197.xxx.xxx

2025-02-21 12:40:27 UTC



Morten Skovbjerg Kristiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ab3b0ea4-90c8-4ca9-9c38-edea9b8ee6a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-02-21 12:45:33 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter